

BESTELAKO XEDAPENAK

LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

956

EBAZPENA, 2020ko abenduaren 23koa, Etxebizitzako sailburuordearena, zeinaren bidez ebazten baita etxebizitza eta eraikinen birgaikuntza integral eta efizientearen arloko dirulaguntzen programaren 2020ko deialdia –Renove Integral Programa–, Euskal Autonomia Erkidegoko ondare eraikian esku hartzeko proiektuak egiteko eta horien ondoriozko obrak gauzatzeko dena.

Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2020ko uztailaren 8ko Agindua bidez, etxebizitza eta eraikinen birgaikuntza integral eta efizientearen arloko dirulaguntzen programaren –Renove Integral Programa– 2020ko deialdia egin eta arautzen da, Euskal Autonomia Erkidegoko ondare eraikian esku hartzeko proiektuak egiteko eta horien ondoriozko obrak gauzatzeko. Aipatutako agindu hori 2020ko uztailaren 15eko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen (138. zk.).

Programa honetako laguntzak, energia-eraginkortasunari lotuak, Eusko Jaurlaritzak eta Europar Batasunak –EGEF Eskualde Garapeneko Europako Funtsaren bidez– finantzatzen dituzte % 50ean, Euskadiko 2014-2020 EGEF Programa Operatiboaren barnean eta, zehatzago, sektore guztiak karbono baxuko ekonomiara igaro daitezela errazteko helburuaren barnean.

EGEF funtsekin ere finantzatuta dagoenez, emakida-jakinazpena da 1303/2013 Erregelamenduaren (EB) 125.3.c) artikulua eskatutako laguntzaren baldintzak ezartzen dituen Agiria. Horrenbestez, ebazpen honetan, 2020ko uztailaren 8ko Aginduan jasotako alderdiez gain, finantzaketa bateratu horren ondoriozko alderdi espezifikoak ere jaso beharko dira.

2020ko uztailaren 8ko Aginduaren 12. artikulua ezartzen duenez, balioespen-epaimahai bat egin behar da aurkeztutako eskabideak aztertu eta ebaluatzeko. Epaimahai hori Etxebizitza eta Arkitekturako zuzendariak, Proiektu, Obra eta Ikuskapeneko arduradunak eta Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza saileko teknikari batek osatuko dute.

Etxebizitzako sailburuordearen 2020ko abenduaren 1eko Ebazpenaren bidez izendatu zen idazkari gisa arituko zen Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio saileko teknikaria. Ebazpen hori prozedurako interesdun guztiei jakinarazi zitzaion.

2020ko uztailaren 8ko Aginduak ezartzen duenez, balioespen-epaimahai horrek, arauan zehaztutako esleipen-irizpideak oinarri hartuta, dagokion proposamena helaraziko dio Etxebizitzako sailburuordeari.

Ikusi da balioespen-epaimahaiak aurkeztutako akta, eta aintzat hartu da Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2020ko uztailaren 8ko Agindua, zeinaren bidez egiten eta arautzen baita etxebizitza eta eraikinen birgaikuntza integral eta efizientearen arloko dirulaguntzen programa –Renove Integral Programa– 2020ko deialdia, Euskal Autonomia Erkidegoko ondare eraikian esku hartzeko proiektuak egiteko eta haien ondoriozko obrak gauzatzeko dena. Gauzak horrela, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Beren eskabidean atzera botatzen jotzea ebazpen honen III. eranskinean jasota dauden jakide-erkidegoak, eskatutako dokumentazioa zuzendu edo aurkeztu ez dutelako.

Bigarrena.– Dirulaguntzak ematea ebazpen honen I. eranskinean zehaztuta dauden jabe-kide-erkidegoei, bertan jasota dauden proiektuetarako eta bertan zehaztutako zenbatekoan eta urteko kuotekin.

Laguntzen xede diren jarduketek amaituta egon beharko dute 2023ko uztailaren 31 baino lehen, eta, hori egiaztatzeko, obren harrera-akta edo amaitu izanaren ziurtagiria aurkeztu beharko dute. Erakunde onuradunaren asmoaz haragoko kausak gertatzen direnean eta kausa horiek behar bezala justifikatzen badira, erakundeak epea luzatzeko eska dezake, gauzatze-epea amaitu baino lehen. Epea ez da onuradunak justifikatutako atzerapenaren aldia baino gehiago luzatuko, eta ez da 2023ko abenduaren 30a baino beranduago bukatuko. Gainera, Etxebizitzako sailburuordearen ebazpen bidez onetsi beharko da, Etxebizitza eta Arkitektura Zuzendaritzak aldeko txostena eman ondoren.

Hirugarrena.– Eskatutako dirulaguntzen emakida ukatzea ebazpen honen II. eranskinean identifikatutako jabe-kide-erkidegoei. II. eranskin horretan zehaztuta daude ukatzeko arrazoiak.

Laugarrena.– Ebazpen honetan adierazi gabe dauden alderdi guztietarako, onuradunek laguntzak arautzen dituen 2020ko uztailaren 8ko Aginduan xedatutakoari eta, zehazki, bertako 17. artikuluan –Onuradunen betebeharrak– jasotakoari jarraitu behar diote.

Bat etorri 15. artikuluko horretako 2.a) atalean xedatutakoarekin, beharrezko eta ezinbesteko baldintza izango da Etxebizitza eta Arkitektura Zuzendaritzak proiektua onestea obren lizitazioa egin baino lehen eta obrak hasi aurretik.

Egikaritze-proiektuak 2020ko uztailaren 8ko Agindua betetzeko beharrezkoak diren eta diruz lagundu daitezkeen jarduketa guztiak jaso beharko ditu, eta EKTn eta bete beharreko gainerako araudian ezarritakoaren arabera egin beharko da. Erabilgarritasun edozein irizpide aplikatzen bada, arrazoitu beharko da. Betiere, esku-hartzearen proposamenean eskatutako edukia jaso beharko du, eta, hala badagokio, berariaz adierazi beharko ditu dirulaguntzaren oinarri izan zen proposamenaren gainean egindako aldaketak. Aurrekontua egitean, kapitulu independenteen sistema bat ezarri beharko da diruz lagundu daitezkeen jarduketa bakoitzerako, 2020ko uztailaren 8ko Aginduaren II. eranskinean proposamena idazteko jasotako jarraibideetan ezarritakoaren arabera.

Proiektuak onespena jaso dezan, lehenengo egiaztatu beharko da proiektuak aurreko baldintza guztiak betetzen dituela.

Bosgarrena.– Onuradunek idatziz eginiko kontratuak eduki beharko dituzte laguntzaren xede diren jarduketak gauzatzeko. Kontratu horiek egiteko baimena eman beharko du alde aurretik laguntzak kudeatzen dituen organoak.

Diruz lagundu daitezkeen gastuaren zenbatekoa handiagoa bada Sektore Publikoko Kontratuaren Legean ezarritako zenbatekoak baino, onuradunak, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 31.3 artikuluan xedatutakoa betetz, gutxienez hiru hornitzailearen eskaintzak eskatu beharko ditu, obrarako konpromisoa hartu aurretik, zerbitzua egiteko edo ondasuna emateko. Alderdi hori hala proiektua idazteko eta obrak zuzentzeko kontratuan (zerbitzu-kontratu) nola obra-kontratuan aplikatu beharko da. Aurkeztutako eskaintzen artetik aukeraketa egiteko (justifikazioan edo, hala badagokio, dirulaguntzaren eskabidean aurkeztuko dira), efizientzia- eta ekonomia-irizpideak erabiliko dira, eta txosten baten bidez berariaz justifikatu beharko da proposamen ekonomikorik onena aukeratzeko ez denean.

Onuradunek ezin dute inola ere diruz lagundutako jarduerak osorik edo partzialki gauzatzeko hitzarmenik egin honako hauekin:

a) Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikuluan zehaztutako debekuetako bat duten pertsona edo erakundeekin.

b) Kontratuaren xede den jarduera egiteko beste dirulaguntza batzuk jaso dituzten pertsona edo erakundeekin.

c) Bitartekari edo aholkulariekin, horiei ordaindu beharrekoak eragiketaren kostu totalaren ehuneko jakin gisa definitzen badira; non eta ordainketa hori ez dagoen justifikatuta egindako lanak edo emandako zerbitzuak merkatuan daukan balioarengatik.

d) Onuradunarekin loturaren bat daukaten pertsona fisikoekin edo juridikoekin, inguruabar hauek gertatzen direnean izan ezik:

1.– Erakunde emailearen berariazko baimena aldeztatik lortzea.

2.– Diruz laguntzeko zenbatekoa ez izatea lotutako erakundeak izandako gastua baino handiagoa. Kostua egiaztatzeko, onuradunaren gastuak egiaztatzeko ezarritako baldintza berberak jarraitu beharko dira.

e) Deialdi edo programa berean laguntza eskatu, baina betekizunak betetzen ez dituztelako edo beharrezko balioespena lortu ez dutelako laguntzarik gabe geratu diren pertsonekin edo erakundeekin.

Seigarrena.– Dirulaguntzen programa hau honela sartzen da Euskadiko 2014-2020 EGEF Programa Operatiboan:

Helburu tematikoa: 4HT. – Sektore guztiak karbono baxuko ekonomiara igaro daitezela erraztea.

Inbertsio-lehentasuna: 4.c IL – Azpiegitura publikoetan -eraikin publikoak barne- eta etxebizitzetan energia berriztagarrien erabilera, energiaren kudeaketa adimenduna eta eraginkortasun energetikoa sustatzea.

Helburu espezifikoa: 4.c.1 HE – Eraikuntzan eta azpiegitura nahiz zerbitzu publikoetan energiaren eraginkortasuna hobetzea eta CO2 isurpenak murriztea.

Esku-hartzearen kategoria: 014 – Egungo eraikinen energia-efizientzia berritzea, erakusketak-proiektuak eta laguntzeko neurriak.

lilbide finantzarioa duen erakundea: Eusko Jaurlaritzak.

Zazpigarrena.– EGEFren Programa Operatiboaren baterako finantzaketaren ondorioz, honako betebeharrak bete beharko dira, gutxienez:

Kontrol, erantzukizun, zehapen-araubide eta ez-betetzeei dagokienez, onuradunak Espainiako eta Europako legedia bete beharra dauka. Horrez gain, dirulaguntzei buruzko Espainiako eta Europako arauak bete beharko ditu.

Diruz lagundutako obretan argitaratu beharko da Euskadiko 2014-2020 EGEF Programa Operatiboaren esparruko baterako finantzaketa jasotzen dutela, bat etorriz 1303/2013 Erregela-menduaren (EB) 115. artikuluko 3. atalean eta XII. eranskineko 2.2 atalean ezarritakoarekin. Diruz lagundutako obrei buruz informazio- eta komunikazio-ekintzak egiten badira, hedapenari lotutako material edo euskarrietan berariaz aipatu beharko da EGEFren bidezko baterako finantzaketa komunitarioa dutela, Batasunaren enblema eta Europar Batasunaren erreferentzia txertatuta; eta eragiketa egiten den bitartean, haren deskribapen laburra egingo da bere webgunean, Batasunaren dirulaguntza jasotzen duela nabarmenduta, eta proiektuari buruzko informazio-kartel bat

jarriko da gutxienez, A3 tamainakoa edo handiagoa, eta Batasunaren dirulaguntza jasotzen duela aipatuko da erraz ikusteko leku nabarmen batean (IV. eranskinean atxiki da).

Laguntzak arautzeko oinarrietan adierazten da zer metodo erabili behar den zehazteko zein diren eragiketaren kostuak eta dirulaguntzak ordaintzeko baldintzak.

Diruz lagundutako jarduketari buruzko informazioa eman behar du onuradunak, hala eskatzen zaionean eta eskatzen zaion formatuan.

Diruz lagundutako jarduketei buruzko kontabilitate bereizi bat izan beharko du, edo, bestela, erraz identifikatzeko moduko kodeak dituen kontabilitate bat.

Aukeratutako eragiketaren inguruko finantza- eta administrazio-informazioa eta haren garapenaren jarraipenari buruzko informazioa artxibatzea, eragiketaren gastuak jasota dauden kontuak aurkeztu ondoko abenduaren 31tik hiru urte igaro bitartean, eta agintari eskudunei ematea eskatzen dutenean.

Eragiketari lotutako produktibitate-adierazleetan nolako maila lortu den jakinaraztea, bai eta gastuak justifikatzea ere.

EGEF laguntzari baiezkua emanez gero, onartu egingo da Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2013ko abenduaren 17ko 1303/2013 Erregelamenduaren (EB) 115. artikuluko 2. atalean jasotako eragiketen zerrenda publikoan sartzea.

Iruzurraren kontrako proportziozko neurri eraginkorrak hartzea bere kudeaketa-eremuan, finantzaketa bikoitza saihestea, dokumenturik ez faltutzea, eta abar, bai eta arrisku posibleak hautemateko informazioa ematea ere. Neurri horien ondorioz, arriskuak saihesteko prozedura berrikusi ahal izango da, eta, iruzur egiteko arrisku handia dagoela ebatzen bada, laguntza ukatzeko edo dagoeneko kobratutako laguntza erretiratzeko aukera ere aplikatu ahal izango da.

Obrak Europako Egitura eta Inbertsio Funtsetako bat edo gehiagoren laguntza edo Batasuneko programa baten edo askoren eta beste tresna batzuen laguntza jasotzen badu, Europako Egitura eta Inbertsio Funtsetako batengatik dirua itzultzeko ordainketa-eskabide bateko gastu-partidak ezin izango du Batasunaren beste funts edo tresna baten dirulaguntza jaso, ezta funts berarena ere, beste programa baten barruan –1303/2013 Erregelamenduaren 65. artikuluan 11. puntua–.

Zortzigarrena.– Erakunde interesdun guztiei jakinarazi behar zaie ebazpen hau, eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar da.

Bederatzigarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoari jarraikiz.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko abenduaren 23a.

Etxebizitzako sailburuordea,
PEDRO JAVIER JAUREGUI FERNÁNDEZ.

2021eko otsailaren 19a, ostirala

I. ERANSKINA
EMANDAKO DIRULAGUNTZEN ZERRENDA

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (etx. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2023 (euro)	
ARABA								
Iturizabala 36 (Vitoria- Gasteiz)	<p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 36.166,12€ Obra: 401.845,79€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> <u>Ordainsariak:</u> 17.280,00€ <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadetan eta fatxada aireztatua balkoietan eta galerietan jartzea. Estalkia isolatzea. Beheko solairuko forjatua isolatzea. Arotzeria batzuk aldatzea: 128.600,80€ - Gas naturaleko galdara guztien ordez kondentsazio-galdara berriak jartzea eta aireztapen-sistema bero-berreskuratzailarekin etxebizitza guztietan jartzea: 38.400,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 2.760,00€ <u>Irisingarritasuna:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 91.807,83€ - Zero kota obrak egitea: 19.200,00€ <u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgaiak eta larrialdiko argiak: 1.920,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 5.169,60€</p>	12(39)	H01209154	305.138,23€	48.784,06€	68.819,91€	135.919,33€	51.614,93€
Iturizabala 38 eta 40 portalekin batera gauzatuko da	<p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 36.166,12€ Obra: 376.006,62€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> <u>Ordainsariak:</u> 17.280,00€ <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadetan eta fatxada aireztatua balkoietan eta galerietan jartzea. Estalkia isolatzea. Beheko solairuko forjatua isolatzea. Arotzeria batzuk aldatzea: 128.600,80€ - Gas naturaleko 7 galdaren ordez kondentsazio-galdara berriak jartzea (diruz lagundu ahal den</p>	12(39)	H01216977	289.138,23€	46.226,05€	65.211,32€	128.792,36€	48.908,50€
Iturizabala 36 (Vitoria- Gasteiz)								
Iturizabala 38 eta 40 portalekin batera gauzatuko da								

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (etx. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
Iturrizabala 40 (Vitoria- Gasteiz)	<p>jarduera 36 eta 40 portalekin batera kontuan hartu delako) eta aireztapen-sistema bero-berrereskuratzailearekin 7 etxebizitzatan jartzea: 22.400,00€</p> <p>- Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraikiz: 2.760,00€</p> <p><u>Irsgarritasuna:</u></p> <p>- Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 91.807,83€</p> <p>- Zero kota obrak egitea: 19.200,00€</p> <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u></p> <p>- Su-itzalgailluak eta larrialdiko argiak: 1.920,00€</p> <p>- Detekzio- eta alarma-sistemak: 5.169,60€</p> <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 47.700,00€</p> <p>Obra: 530.000,00€</p> <p><u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u></p> <p>Ordainsariak: 21.600,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <p>- EIFS fatxadetan eta fatxada aireztatua balkoietan eta galerietan jartzea. Estalkia isolatzea. Beheko solairuko forjatua isolatzea. Arotzeria batzuk aldatzea: 165.000,00€</p> <p>- Gas naturaleko 13 galdaren ordeze kondentsazio-galdara berriak jartzea eta aireztapen-sistema bero-berrereskuratzailearekin 13 etxebizitzatan jartzea: 41.600,00€</p> <p>- Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraikiz: 3.450,00€</p> <p><u>Irsgarritasuna:</u></p> <p>- Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 97.500,00€</p> <p>- Zero kota obrak egitea: 19.200,00€</p> <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u></p> <p>- Su-itzalgailluak eta larrialdiko argiak: 2.400,00€</p> <p>- Detekzio- eta alarma-sistemak: 6.731,20€</p> <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 47.103,59€</p> <p>Obra: 482.400,00€</p> <p><u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u></p> <p>Ordainsariak: 20.160,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p>	15(39)	H01234632	357.481,20€	57.152,40€	80.625,18€	159.234,73€	60.468,89€
Iturrizabala 36 eta 38 portalekin batera gauzatuko da								
Nogales 2 (Vitoria- Gasteiz)		14(14)	H01321033	340.596,80€	54.453,01€	76.817,13€	151.713,82€	57.612,84€

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerrria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (etx. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
	<p>- EIFS fatxadetan eta fatxada aireztatua balkoietan eta galerietan jartzea. Estalkia isolatzea. Behoko solairuko forjatua isolatzea. Arotzeria batzuk aldatzea: 154.000,00€</p> <p>- Gas naturaleko galdara guztien ordezkondentsazio-galdara berriak jartzea eta aireztapen-sistema bero-berreskuratzailarekin etxebizitza guztietan jartzea: 44.800,00€</p> <p>- Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 3.220,00€</p> <p><u>Irisgarritasuna:</u></p> <p>- Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 90.704,00€</p> <p>- Zero kota obrak egitea: 19.200,00€</p> <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u></p> <p>- Su-izalgailluak eta larrialdiko argiak: 2.240,00€</p> <p>- Detekzio- eta alarma-sistemak: 6.272,80€</p>							

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (ex. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
BIZKAIA								
Grupo Aurora Bidosola 3 (Santurtzi)	<p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 20.450,00€ Obra: 414.886,00€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 10.237,92€ <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadan jartzea. Hegalak, irtenguneak eta teilatu-hegalak isolatzea. Estalkia eta teilatuea isolatzea. Forja sanitarioa isolatzea. Etxebizitzaren eta eskailera-nukleoaren arteko partizioa isolatzea. Arotzeria batzuk aldatzea: 78.206,30€ - Gas naturaleko galdara estandarren ordeez 7 kondentsazio-galdara berriak jartzea eta laguntzeko eguzki instalazioa jartzea: 19.907,06€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.635,22€ <u>Irisgarritasuna:</u> - Kanpoaldekik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 73.940,50€ Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-itzaigailuak eta larrialdiko argiak: 1.088,52€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.103,91€ Kanpoko bizigarritasuna hobetzea: - Kanpoko espazio sortu berriak (beheko solairuko terrazak eta goiko solairuetako balkoiak): 40.880,57€</p>	8(8)	H48727481	228.000,00€	36.451,56€	51.422,40€	101.559,24€	38.566,80€
Novia Salcedo 36, Getxo	<p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 30.587,81€ Obra: 353.457,74€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 12.800,00€ <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadan jartzea. Teilatuea isolatzea. Beheko solairuko lokaletako sabaia isolatzea. Arotzeria batzuk aldatzea: 90.000,00€ - Gas naturaleko galdara estandarren ordeez 8 kondentsazio-galdara berriak jartzea eta beropona individual bat jartzea: 13.950,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 2.000,00€</p>	10(10)	H95064648	209.350,00€	33.469,89€	47.216,14€	93.251,87€	35.412,10€

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (ex. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2023 (euro)	
	<p><u>Irisgarritasuna:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 85.000,00€ <u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 1.400,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 4.200,00€ <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 32.440,00€ Obra: 363.000,00€</p> <p>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</p> <p>Ordainsariak: 15.840,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - EIFS faxtadan jartzea. Estalkia isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 121.000,00€ - 8 kondentsazio-galdara misto berriak jartzea (diruz lagunduko ez den jardura) - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 2.530,00€ <p><u>Irisgarritasuna:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Barrualdetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 75.000,00€ - Zero kota obrak egitea: 19.200,00€ - Zero kota obrak egitea: 19.200,00€ <u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 1.760,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 4.000,00€ <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 32.560,00€ Obra: 367.500,00€</p> <p>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</p> <p>Ordainsariak: 14.400,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - EIFS faxtadan jartzea. Estalkia isolatzea: 110.000,00€ - 8 kondentsazio-galdara misto berriak jartzea: 12.480,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 2.300,00€ <p><u>Irisgarritasuna:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Barrualdetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta eta Zero kota obrak egitea: 104.000,00€ <u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 1.600,00€ 	11(11)	H48757686	239.330,00	38.262,95	53.977,73	106.606,02	40.483,30
Axular 2 (Portugalete)								
Beurko 53 (Barakaldo)		10(10)	H95000378	249.180,00	39.837,72	56.199,27	110.993,56	42.149,45

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerría	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (etx. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
	- Detekzio- eta alarma-sistemak: 4.400,00€							
El Casal 26 (Abanto Zierbena)	<u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 47.700,00€ Obra: 454.544,05€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 28.800,00€ <u>Energia-efizientzia:</u> - Fatxada aireztatua eta isolamendua jartzea. Balkoiak isolatzea: 220.000,00€ - 19 kondentsazio-galdara berriak jartzea: 23.712,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 4.600,00€ <u>Insgarritasuna:</u> - Kabina egokitzea: 32.000,00€ - Zero kota obrak egitea: 19.200,00€ <u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiuak eta larrialdiko argiak: 3.200,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 9.600,00€	20 (56)	H48915193	341.112,00€	54.535,37€	76.933,32€	151.943,31€	57.700,00€
El Casal 28 eta 30 portalekin batera gauzatuko da	<u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 58.204,88€ Obra: 588.445,64€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 37.440,00€ <u>Energia-efizientzia:</u> - Fatxada aireztatua eta isolamendua jartzea. Balkoiak isolatzea: 286.000,00€ - 24 kondentsazio-galdara berriak jartzea: 29.952,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 5.980,00€ <u>Insgarritasuna:</u> - Kabina egokitzea: 32.000,00€ - Zero kota obrak egitea: 19.200,00€ <u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiuak eta larrialdiko argiak: 3.200,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 9.600,00€	26(56)	H95009304	423.372,00€	67.686,71€	95.485,98€	188.584,82€	71.614,49€
El Casal 28 (Abanto Zierbena)	<u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 28.994,29€ Obra: 270.884,66€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u>	10(56)	H483069484	195.532,00€	31.260,73€	44.099,67€	87.096,85€	33.074,75€
El Casal 30 (Abanto Zierbena)								
El Casal 26 eta 28								

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (ex. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2023 (euro)	
portalekin batera gauzatu da	<p>zenbatekoa: Ordainsariak: 14.400,00€ Energia-efizientzia: - Fatxada aireztatua eta isolamendua jartzea. Balkoiak isolatzea: 110.000,00€ - 9 kondentsazio-galdara berriak jartzea: 11.232,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraikiz: 2.300,00€ Irugarritasuna: - Kabina egokitzea: 32.000,00€ - Zero kota obrak egitea: 19.200,00€ Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-izalgailluak eta larrialdiko argiak: 1.600,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 4.800,00€ Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</p>							
<p>Julían Gayarre 45 (Bilbao)</p> <p>Julían Gayarre 47-49-51- 53-55 portalekin batera gauzatu da</p>	<p>Ordainsariak: 30.506,39€ Obra: 339.851,88€ Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa: Ordainsariak: 1.405,13 € Energia-efizientzia: - Fatxada aireztatua eta isolamendua jartzea. Estalkia isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 9.879,83 € - Gas naturaleko galdara estandarren ordez 13 kondentsazio-galdara berriak jartzea: 1.204,10 € - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraikiz: 219,55 € Irugarritasuna: - Kabina egokitzea: 1.921,08 € - Zero kota obrak egitea: 1.152,65 € Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-izalgailluak eta larrialdiko argiak: 153,69 € - Detekzio- eta alarma-sistemak: 461,06 € Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</p>	16(96)	H95275145	16.397,08€ (*) ikusi oharra taulararen oinean	2.621,49€	3.698,15€	7.303,83€	2.773,61€
<p>Julían Gayarre 47 (Bilbao)</p> <p>Julían Gayarre 45-49-51- 53-55 portalekin batera gauzatu da</p>	<p>Ordainsariak: 30.506,39€ Obra: 339.851,88€ Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa: Ordainsariak: 1.405,13 € Energia-efizientzia: - Fatxada aireztatua eta isolamendua jartzea. Estalkia isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 9.879,83 €</p>	16(96)	H95341491	15.192,98€ (*) ikusi oharra taulararen oinean	2.428,99€	3.426,58€	6.767,49€	2.569,93€

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (etx. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
<p>Julían Gayarre 49 (Bilbao)</p> <p>Julían Gayarre 45-47-51- 53-55 portalekin batera gauzatuko da</p>	<p>- Gas naturaleko galdara estandarren ordeez 11 kondentsazio-galdara berriak jartzea (diruz lagunduko ez den jarduera)</p> <p>- Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraikiz: 219,55 €</p> <p><u>Insagarritasuna:</u></p> <p>- Kabina egokitzea: 1.921,08 €</p> <p>- Zero kota obrak egitea: 1.152,65 €</p> <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u></p> <p>- Su-itzalgaiuak eta larrialdiko argiak: 153,69 €</p> <p>- Detekzio- eta alarma-sistemak: 461,06 €</p> <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 25.472,91€</p> <p>Obra: 277.183,80€</p> <p><u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u></p> <p>Ordainsariak: 1.398,15 €</p> <p>Obra: 277.183,80€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <p>- Fatxada aireztatua eta isolamendua jartzea. Estalkia isolatzea. Behoko solairuko sabaia isolatzea: 9.879,83 €</p> <p>- Gas naturaleko galdara estandarren ordeez 13 kondentsazio-galdara berriak jartzea: 1.204,10 €</p> <p>- Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraikiz: 219,55 €</p> <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u></p> <p>- Su-itzalgaiuak eta larrialdiko argiak: 153,69 €</p> <p>- Detekzio- eta alarma-sistemak: 461,06 €</p>	16(96)	H48797484	13.316,38€ (*) ikusi oharra taularen oinean	2.128,96€	3.003,34€	5.931,58€	2.252,50€
<p>Julían Gayarre 51 (Bilbao)</p> <p>Julían Gayarre 45-47-49- 53-55 portalekin batera gauzatuko da</p>	<p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 30.506,39€</p> <p>Obra: 339.851,88€</p> <p><u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u></p> <p>Ordainsariak: 1.405,13 €</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <p>- Fatxada aireztatua eta isolamendua jartzea. Estalkia isolatzea. Behoko solairuko sabaia isolatzea: 9.879,83 €</p> <p>- Gas naturaleko galdara estandarren ordeez 11 kondentsazio-galdara berriak jartzea (diruz lagunduko ez den jarduera)</p> <p>- Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraikiz: 219,55 €</p> <p><u>Insagarritasuna:</u></p> <p>- Kabina egokitzea: 1.921,08 €</p>	16(96)	H48876056	15.192,98€ (*) ikusi oharra taularen oinean	2.428,98€	3.426,58€	6.767,49€	2.569,93€

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerría	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (ex. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
Julían Gayarre 53 (Bilbao)	<ul style="list-style-type: none"> - Zero kota obrak egitea: 1.152,65 € Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-itzalgiuak eta larrialdiko argiak: 153,69 € - Detekzio- eta alarma-sistemak: 461,06 € <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 30.506,39€ Obra: 339.851,88€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 1.405,13 €</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u> - Fatxada aireztatua eta isolamendua jartzea. Estalkia isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 9.879,83 € - Gas naturaleko galdara estandarren ordeez 13 kondentsazio-galdara berriak jartzea: 1.204,10 € - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 219,55 €</p> <p><u>Irisgarritasuna:</u> - Kabina egokitzea: 1.921,08 € - Zero kota obrak egitea: 1.152,65 €</p> <p>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-itzalgiuak eta larrialdiko argiak: 153,69 € - Detekzio- eta alarma-sistemak: 461,06 €</p>	16(96)	H95005419	16.397,08€ (*) ikusi oharra taulararen oinean	2.621,49€	3.698,14€	7.303,84€	2.773,61€
Julían Gayarre 55 (Bilbao)	<p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 25.472,91€ Obra: 341.783,80€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 1.398,15 €</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u> - Fatxada aireztatua eta isolamendua jartzea. Estalkia isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 9.879,82 € - Gas naturaleko galdara estandarren ordeez 14 kondentsazio-galdara berriak jartzea: 1.296,73 € - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 219,55 €</p> <p>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-itzalgiuak eta larrialdiko argiak: 153,69 € - Detekzio- eta alarma-sistemak: 461,06 €</p>	16(96)	H48673255	13.409,00€ (*) ikusi oharra taulararen oinean	2.143,77€	3.024,22€	5.972,84€	2.268,17€
Julían Gayarre 45-47-49- 51-53 portalekin batera gauzatuko da								

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etz. kop. (etz. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
GIPUZKOA								
Hospital Santa Margarita 3 (Irun)	<p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 12.600,00 € Obra: 409.833,90 € <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 11.340,00 € <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadan jartzea. Balkoiak isolatzea. Teiatupea isolatzea. Beheko solairuko lokalen sabaia isolatzea: 187.000,00€. - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 3.910,00€ <u>Irisgarritasuna:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 97.500,00€ <u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 2.720,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.524,91€</p> <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 12.600,00 € Obra: 409.833,90 € <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 11.340,00 € <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadan jartzea. Balkoiak isolatzea. Teiatupea isolatzea. Beheko solairuko lokalen sabaia isolatzea: 187.000,00€. - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 3.910,00€ <u>Irisgarritasuna:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 97.500,00€ - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 2.720,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.524,91€</p>	17 (34)	H20563399	304.994,91€	48.761,14€	68.787,59€	135.855,49€	51.590,69€
Hospital Santa Margarita 5 (Irun)	<p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 12.600,00 € Obra: 409.833,90 € <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 11.340,00 € <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadan jartzea. Balkoiak isolatzea. Teiatupea isolatzea. Beheko solairuko lokalen sabaia isolatzea: 187.000,00€. - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 3.910,00€ <u>Irisgarritasuna:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 97.500,00€ <u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 2.720,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.524,91€</p> <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 12.600,00 € Obra: 409.833,90 € <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 11.340,00 € <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadan jartzea. Balkoiak isolatzea. Teiatupea isolatzea. Beheko solairuko lokalen sabaia isolatzea: 187.000,00€. - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 3.910,00€ <u>Irisgarritasuna:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 97.500,00€ - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 2.720,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.524,91€</p>	17 (34)	H20537411	304.994,91 €	48.761,14€	68.787,59€	135.855,49€	51.590,69€
Hospital Santa Margarita 3 portalarekin batera gauzatuko da	<p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 26.000,00€ Obra: 327.813,79€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 10.240,00€</p>	8(8)	H20753653	182.720,00€	29.212,41€	41.210,09€	81.389,93€	30.907,57€

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (etx. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2023 (euro)	
Larrazo 17 (Donostia)	<p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - EIFS fatxadan jartzea. Teilatuepea isolatzea. Forja sanitarioa isolatzea: 72.000,00€ - Instalazio fotovoltaikoa: 22.400,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.600,00€ <p><u>Irisgarritasuna:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 72.000,00€ Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-izalgailuak eta larrialdiko argiak: 1.120,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 3.360,00€ <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 33.510,00€ Obra: 442.866,13€</p> <p><u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u></p> <p>Ordainsariak: 20.160,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - EIFS eta fatxada aireztatua fatxadan jartzea. Estalkia isolatzea. Arotzeria batzuk aldatzea: 154.000,00€ - Gas naturaleko galdara estandarren ordez 12 kondentsazio-galdara berriak jartzea. Laguntzeko aerotermia instalazio zentralizatua jartzea: 27.517,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 3.220,00€ <p><u>Accesibilidad:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 97.500,00€ Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-izalgailuak eta larrialdiko argiak: 1.260,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 1.084,48€ <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 22.876,42€ Obra: 187.391,91€</p> <p><u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u></p> <p>Ordainsariak: 7.680,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - EIFS eta fatxada aireztatua fatxadan jartzea. Estalkia isolatzea. Arotzeria batzuk aldatzea: 52.073,75 € - Gas naturaleko galdara estandarren ordez 12 	13(13)	H20766333	304.741,55€	48.720,64€	68.730,45€	135.742,63€	51.547,83€
Loramendi 9 (Aretxabaleta)	<p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - EIFS fatxadan jartzea. Teilatuepea isolatzea. Forja sanitarioa isolatzea: 72.000,00€ - Instalazio fotovoltaikoa: 22.400,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.600,00€ <p><u>Irisgarritasuna:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 72.000,00€ Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-izalgailuak eta larrialdiko argiak: 1.120,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 3.360,00€ <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 33.510,00€ Obra: 442.866,13€</p> <p><u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u></p> <p>Ordainsariak: 20.160,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - EIFS eta fatxada aireztatua fatxadan jartzea. Estalkia isolatzea. Arotzeria batzuk aldatzea: 154.000,00€ - Gas naturaleko galdara estandarren ordez 12 	6(6)	H20597340	124.202,50 €	19.856,91€	28.012,24€	55.324,17€	21.009,18€

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerría	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (etx. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2023 (euro)	
	<p>kondentsazio-galdara berriak jartzea. Laguntzeko aeroterma instalazio zentralizatua jartzea:</p> <p>6.480,00 €</p> <p>- Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.200,00 €</p> <p>Accesibilidad:</p> <p>- Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 44.114,58 €</p> <p>- Zero kota obrak: 781,61 €</p> <p>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</p> <p>- Su-itzaigailuak eta larrialdiko argiak: 840,00 €</p> <p>- Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.392,54 €</p> <p>Kanpoko bizigarritasuna hobetzea:</p> <p>- Kanpoko espazio sortu berriak: 8.640,00 €</p> <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 29.827,50€</p> <p>Obra: 288.143,25€</p> <p>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</p> <p>Ordainsariak: 17.280,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <p>- EIFS fatxada nagusian eta patioetan. Hegalak, itinguneak eta teilatu-hegalak isolatzea. Teilatupea isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 132.000,00€</p> <p>- Instalazio fotovoltaiko komunitarioa: 38.400,00€</p> <p>- Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 2.760,00€</p> <p>Accesibilidad:</p> <p>- Barrualdetik igogailua jartzea, eskailera-buruak moldatuta: 30.112,00€</p> <p>- Kanpoko zero kota obrak egitea: 9.680,00€</p> <p>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</p> <p>- Su-itzaigailuak eta larrialdiko argiak: 1.920,00€</p> <p>- Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.600,00€</p> <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 40.277,50€</p> <p>Obra: 357.186,44€</p> <p>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</p> <p>Ordainsariak: 17.280,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <p>- EIFS fatxada nagusian eta patioetan. Hegalak, itinguneak eta teilatu-hegalak isolatzea. Teilatupea isolatzea. Beheko solairuko sabaia</p>							
Elias Salaberria 8 (Lezo)		12(36)	H20368007	234.752,00€	37.531,04€	52.945,22€	104.566,82€	39.708,92€
Elias Salaberria 10 eta 12 portalekin batera gauzatuko da								
Elias Salaberria 12 (Lezo)		12(36)	H20345633	279.640,00€	44.707,52	63.069,12	124.561,52	47.301,84
Elias Salaberria 8 eta 10 portalekin batera gauzatuko da								

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerría	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (etx. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
Sorgintulo 19 (Errenteria)	<p>isolatzea: 132.000,00€</p> <p>- Instalazio fotovoltaiko komunitarioa: 38.400,00€</p> <p>- Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 2.760,00€</p> <p><u>Accesibilidad:</u></p> <p>- Barrualdetik igogailua jartzea, eskailera-buruak moldatuta: 75.000,00€</p> <p>- Kanpoko zero kota obrak egitea: 9.680,00€</p> <p>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</p> <p>- Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 1.920,00€</p> <p>- Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.600,00€</p> <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 119.400,00€</p> <p>Obra: 1.637.241,45€</p> <p><u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u></p> <p>Ordainsariak: 74.880,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <p>- EIFS balkoietan eta fatxada aireztatua isolamenduari jartzea. Estalkia isolatzea. Beheko solairuko lokaletako sabaia isolatzea: 572.000,00€</p> <p>- Gas naturaleko galdara estandarren ordez 50 kondentsazio-galdara berriak jartzea: 65.000,00€</p> <p>- Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 11.960,00€</p> <p><u>Accesibilidad:</u></p> <p>- Bi kabinak egokitzea: 64.000,00€</p> <p>- Portaleko zero obrak egitea: 13.986,60€</p> <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u></p> <p>- Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 4.536,00€</p> <p>- Tulu lehorra: 6.200,00€</p> <p>- Detekzio- eta alarma-sistemak: 4.193,60€</p> <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u></p> <p>Ordainsariak: 6.500,00€</p> <p>Obra: 170.782,91€</p> <p><u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u></p> <p>Ordainsariak: 5.850,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <p>- EIFS eta fatxada aireztatua fatxadan jartzea. Teiatupea isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 88.000,00€</p> <p>- Gas naturaleko galdara estandarren ordez 7 kondentsazio-galdara berriak jartzea: 8.736,00€</p>	52(52)	H20346433	816.756,20€	130.579,11€	184.208,61€	363.812,02€	138.156,46€
San Miguel de Bedarreta 1 (Aretxabaleta)								
San Miguel de Bedarreta 2 eta 3 portalekin batera gauzatuko da		8 (24)	H20748869	107.886,39€	17.248,37	24.332,36	48.056,39	18.249,27

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (etx. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
San Miguel de Bedarreta 2 (Aretxabaleta)	<ul style="list-style-type: none"> - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.840,00€ Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 876,80€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.583,59€ <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 14.500,00€ Obra: 313.578,55€</p> <p>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa: <u>Ordainsariak:</u> 11.520,00€ <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS eta fatxada aireztatua fatxadan jartzea. Teiatupea isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 88.000,00€ - Gas naturaleko galdara estandar guztien ordez kondentsazio-galdara berriak jartzea: 9.984,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.840,00€</p> <p><u>Accesibilidad:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 83.200,00€</p> <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 876,80€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.583,59€</p>	8 (24)	H20749149	198.004,39€	31.656,01	44.657,28	88.198,14	33.492,96
San Miguel de Bedarreta 1 eta 3 portalekin batera gauzatuko da	<p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 14.500,00€ Obra: 313.578,55€</p> <p>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa: <u>Ordainsariak:</u> 11.520,00€ <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS eta fatxada aireztatua fatxadan jartzea. Teiatupea isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 88.000,00€ - Gas naturaleko galdara estandar guztien ordez kondentsazio-galdara berriak jartzea: 9.984,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.840,00€</p> <p><u>Accesibilidad:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 83.200,00€</p> <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 876,80€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.583,59€</p>	8 (24)	H20637153	198.004,39€	31.656,01	44.657,28	88.198,14	33.492,96
San Miguel de Bedarreta 3 (Aretxabaleta)	<ul style="list-style-type: none"> - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.840,00€ Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 876,80€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.583,59€ <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 14.500,00€ Obra: 313.578,55€</p> <p>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa: <u>Ordainsariak:</u> 11.520,00€ <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS eta fatxada aireztatua fatxadan jartzea. Teiatupea isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 88.000,00€ - Gas naturaleko galdara estandar guztien ordez kondentsazio-galdara berriak jartzea: 9.984,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.840,00€</p> <p><u>Accesibilidad:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 83.200,00€</p> <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 876,80€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.583,59€</p>	8 (24)	H20637153	198.004,39€	31.656,01	44.657,28	88.198,14	33.492,96
San Miguel de Bedarreta 1 eta 2 portalekin batera gauzatuko da	<ul style="list-style-type: none"> - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.840,00€ Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 876,80€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.583,59€ <p><u>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</u> Ordainsariak: 14.500,00€ Obra: 313.578,55€</p> <p>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa: <u>Ordainsariak:</u> 11.520,00€ <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS eta fatxada aireztatua fatxadan jartzea. Teiatupea isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 88.000,00€ - Gas naturaleko galdara estandar guztien ordez kondentsazio-galdara berriak jartzea: 9.984,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.840,00€</p> <p><u>Accesibilidad:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea, eskailera moldatuta: 83.200,00€</p> <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgiak eta larrialdiko argiak: 876,80€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.583,59€</p>	8 (24)	H20637153	198.004,39€	31.656,01	44.657,28	88.198,14	33.492,96

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (etx. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2023 (euro)	
Elias Salaberria 10 (Lezo)	<p>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</p> <p>Ordainsariak: 37.902,50€ Obra: 338.432,49€</p> <p>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</p> <p>Ordainsariak: 17.280,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - EIFS fatxada nagusian eta patioetan. Hegalak, irtenguneak eta teilatu-hegalak isolatzea. - Teilatupea isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 126.500,11€ - Instalazio fotovoltaiako komunitarioa: 38.400,00€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 2.760,00€ <p><u>Accesibilidad:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Barruaitetik igogailua jartzea, eskaillera-buruak moldatuta: 75.000,00€ - Kanpoko zero kota obrak egitea: 9.680,00€ <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Su-itzaigailuak eta larrialdiko argiak: 1.920,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 2.600,00€ 	12(36)	H20345096	274.140,12€	43.828,23	61.828,70	122.111,67	46.371,52
Basanoaga 6 (Errenteria)	<p>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</p> <p>Ordainsariak: 153.162,50€ Obra: 1.488.208,42€</p> <p>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</p> <p>Ordainsariak: 74.880,00€</p> <p><u>Energia-efizientzia:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Fatxada aireztatua eta isolamendua fatxadan jartzea. Hegalak, irtenguneak eta teilatu-hegalak isolatzea. Estalkia isolatzea. Beheko solairuko sabaia isolatzea: 572.000,00€ - Instalazio fotovoltaiakoa: 116.279,30€ - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 11.960,00€ <p><u>Accesibilidad:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Portaleko zero kota obrak egitea: 19.200,00€ <p><u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Su-itzaigailuak eta larrialdiko argiak: 8.320,00€ - Tutu lehorra: 16.640,00€ <p><u>Kanpoko bizigarritasuna hobetzea:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Detekzio- eta alarma-sistemak: 23.013,61€ - Kanpoko espazio sortu berriak: 244.711,17€ 	52(52)	H20340972	1.087.004,08€	173.785,07	245.159,47	484.189,94	183.869,60

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etx. kop. (ex. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
Eulogio Estarta 1-2-3-4 (Elgolbar)	<p>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</p> <p>Ordainsariak: 61.750,00€ Obra: 841.075,61€ <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 46.080,00€ <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadan jartzea. Teiltupea isolatzea: 190.628,27€ - Geotermia instalazioa: 88.320,00 € - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 7.360,00€ <u>Irisgarritasuna:</u> - Erisotoan portal berriak eratzeta eta Igogailu berriak kanpotik instalatzea: 332.800,00€ <u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgailluak eta larrialdiko argiak: 1.664,00€ - Detekzio- eta alarma-sistemak: 4.796,20€ <u>Kanpoko bizigarritasuna hobetzea:</u> - Kanpoko espazio sortu berriak: 30.171,43€</p>	32 (32)	H20628327	713.888,47€	114.133,11	161.008,15	317.991,10	120.756,11
Osintxu 124 (Bergara)	<p>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</p> <p>Ordainsariak: 29.000,00 € Obra: 463.800,56 € <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 12.800,00 € <u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadan jartzea. Teiltupea isolatzea: 90.000,00 € - Geotermia instalazioa: 28.000,00 € - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 2.000,00 € <u>Irisgarritasuna:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea: 58.520,00 € <u>Suteen aurkako segurtasuna hobetzea:</u> - Su-itzalgailluak eta larrialdiko argiak: 560,00 € - Detekzio- eta alarma-sistemak: 3.255,00 € <u>Kanpoko bizigarritasuna hobetzea:</u> - Kanpoko espazio sortu berriak: 44.730,00 €</p>	10 (10)	H20985982	239.865,00	38.348,48	54.098,39	106.844,33	40.573,80
Gabolats 34 (Soraluze)	<p>Diruz lagundu ahal den aurrekontua:</p> <p>Ordainsariak: 28.500,00 € Obra: 422.247,62 € <u>Jardueraren laburpena eta dirulaguntzaren zenbatekoa:</u> Ordainsariak: 10.407,99 €</p>	8 (8)	H20708160	228.000,00€	36.451,56	51.422,40	101.559,24	38.566,80

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Onuraduna/ Udalerria	Proiektuaren laburpena	Etz. kop. (etz. totalak)	IFK	Laguntzaren zenbatekoa (euro)	Urteko kuotak			
					2020 (euro)	2021 (euro)	2022 (euro)	2023 (euro)
	<u>Energia-efizientzia:</u> - EIFS fatxadan jartzea. Teilatuea isolatzea. Behoko solairuko sabaia isolatzea: 79.505,47 € - Aerotermia instalazioa: 23.128,86 € - Etxebizitza batzuk monitorizatzea, 1. eranskinari jarraituz: 1.662,39 € <u>Irisgarritasuna:</u> - Kanpoaldetik igogailua jartzea: 61.436,04 € - Zero kota obrak: 5.782,22 € Suteen aurkako segurtasuna hobetzea: - Su-itxalgailuak eta larrialdiko argiak: 1.156,44 € - Detekzio- eta alarma-sistemak: 3.360,91 € Kanpoko bizigarritasuna hobetzea: - Kanpoko espazio sortu berriak: 41.559,68 €							

(*) Aipatutako eskabideen dirulaguntzaren kalkulu-zenbatekoa, akta honen 12. atalean deskribatutako ehunekoak eta gehieneko zenbatekoak aplikatuz, taulan adierazitakoa baino handiagoa da. Hala ere, agindu arautzailearen 9. artikuluan deskribatutako esleipen-prozedura aplikatuta, deialdiaren zuzkidura ekonomikoa agortu egin da, eta ezin izan zaie esleitu eskabide horiei legokiekeen laguntza osoa. Espedientean berariaz adierazten denez sei atari eskatzaileentzat proposatutako esku-hartzea bakarra dela, sei eskabideei dagozkien dirulaguntzen zenbatekoa taulan adierazitako zenbatekoetara egokitu behar izan da, eta zenbateko horiekin aurrekontu-zuzkidura agortu delarik.

2021eko otsailaren 19a, ostirala

II. ERANSKINA
EZEZTATUTAKO DIRULAGUNTZEN ESKABIDEEN ZERRENDA

Esp. zk	Eskatzaileak	Ezezkoaren zioa	2020ko uztailaren 8ko Agindua
007	Jabekideen erkidegoa Makatzena 1 – Arrasate Arrasate (Gipuzkoa)	Jarduera aktiboak gauzatzeko baimenak ez aurkezteagatik. Baimenduriko jarduera aktiboak kontuan hartuta, erreforma ondoren ziurtagiri energetikoan C kalifikazioa ez lortzeagatik.	1. artikulua 4.a atala. (Xedea) «Energia-efizientzia hobetzea: esku-hartzeak barnean hartu behar ditu beharrezko jarduketara pasibo eta aktiboak, eraberritu ostean gutxienez C kalifikazio energetikoa izan dezan eraikinaren energia-efizientziaren ziurtapenak, bai CO2 emisioetan bai lehen mailako energia ez-berriztagarriaren kontsumoan.» 6. artikulua 1.b. atala (Eskabidearekin batera aurkeztu beharreko agiriak) «Era berean, esku-hartzean elementu pribatiboen gaineko obrak sartzen badira, elementu pribatibo horien jabeen baimena aurkeztu behar da horiei eragiten dieten obrak gauzatzeko. Baimen hori III.1bis eranskinean jasotako ereduaren arabera aurkeztu behar da, ukitutako exebizitza bakoitzaren jabeek sinatuta.»
012	Uriburu 4 Arrasate Jabekideak Arrasate (Gipuzkoa)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Esleipen-prozedura)
017	Jab. Erk. Uriburu 2 Arrasate Arrasate (Gipuzkoa)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Esleipen-prozedura)
019	Jabekideak La Salle 7 Andoain Andoain (Gipuzkoa)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Esleipen-prozedura)
021	Jabekideak Iparralde 2 Erandio	Etxebizitza batzuek ez dituzte gutxieneko bizigarritasun-baldintzak betetzen (ez dute berogailu-sistemarik). Proposamenak ez du jarduera aktiborik aurreikusuten, eta ez da aurkeztu jarduera horiek egiteko konpromezurik.	10. artikulua (Xedea) Ez ingo dira diruz lagundu eraikinetan esku hartzeko proposamenak, baldin eta etxebizitzetan ez badira gutxieneko bizigarritasun-baldintzak betetzen (3172002 Dekretua, abenduaren 30ekoa, ondare urbanizatu eta eraikia birgaitzeko jarduketara babestuei buruzkoa, IV. eranskina), salbu eta dirulaguntzaren eskaerak dokumentu hauetakoaren bat jasotzen badu: – Aipatutako gutxieneko baldintzak betetzea barne hartzen duen esku-hartzeko proposamena. – Etxebizitzetan jabeen akordioa, non konpromisoa hartzen baitute obra horiek agindu honetako 14. artikuluan jasotako epea baino lehen egiteko.

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Esp. zk	Eskatzaileak	Ezezkoaren zioa	2020ko uztailaren 8ko Agindua
022	Jab. Erk. Alfonso X El Sabio 3 de Arrasate	Jarduera aktiboak gauzatzeko baimenak ez aurkezteagatik. Baimenduriko jarduera aktiboak kontuan hartuta, erreforma ondoren ziurtagiri energetikoan C kalifikazioa ez lortzeagatik.	1. artikulua 4.a atala. (Xedea) «Energia-efizientzia hobetzea: esku-hartzeak barnean hartu behar ditu beharrezko jarduketa pasibo eta aktiboak, eraberritu ostean gutxienez C kalifikazio energetikoa izan dezan eraikinaren energia-efizientziaren ziurtapenak, bai CO2 emisioetan bai lehen mailako energia ez-berriztagarriaren kontsumoan.» 6. artikulua 1.b. atala (Eskabidearekin batera aurkeztu beharreko agiriak) «Era berean, esku-hartzean elementu pribatiboen gaineko obrak sartzen badira, elementu pribatibo horien jabeen baimena aurkeztu behar da horiei eragiten dieten obrak gauzatzeko. Baimen hori III.1bis eranskinean jasotako ereduaren arabera aurkeztu behar dute, ukitutako exebizitza bakoitzaren jabeek sinatuta.»
024	Jab. Erk. Alfonso X El Sabio 4	Jarduera aktiboak gauzatzeko baimenak ez aurkezteagatik. Baimenduriko jarduera aktiboak kontuan hartuta, erreforma ondoren ziurtagiri energetikoan C kalifikazioa ez lortzeagatik. Irisgarritasuna ziurtatuta ez izateagatik, ez baitira betetzen irisgarritasun araudian adierazitako baldintzak.	1. artikulua 4.a atala. (Xedea) «Energia-efizientzia hobetzea: esku-hartzeak barnean hartu behar ditu beharrezko jarduketa pasibo eta aktiboak, eraberritu ostean gutxienez C kalifikazio energetikoa izan dezan eraikinaren energia-efizientziaren ziurtapenak, bai CO2 emisioetan bai lehen mailako energia ez-berriztagarriaren kontsumoan.» 1. artikulua 4.b atala. (Xedea) «Esku-hartzeak bermatu egin behar du exebizitza guztiak irisgarriak direla bide publikotik, eta ez dagoela koskadun mailak saihestu beharrik.» 6. artikulua 1.b. atala (Eskabidearekin batera aurkeztu beharreko agiriak) «Era berean, esku-hartzean elementu pribatiboen gaineko obrak sartzen badira, elementu pribatibo horien jabeen baimena aurkeztu behar da horiei eragiten dieten obrak gauzatzeko. Baimen hori III.1bis eranskinean jasotako ereduaren arabera aurkeztu behar dute, ukitutako exebizitza bakoitzaren jabeek sinatuta.»
028	Jab. Erk. Ariztorrea 5 Basauri Basauri (Bizkaia)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Esleipen-prozedura)
029	Jab. Erk. Altamira 19 Bilbao (Bizkaia)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Esleipen-prozedura)

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Esp. zk	Eskatzaileak	Ezezkoaren zioa	2020ko uztailaren 8ko Agindua
031	Jab. Erk. Areilza doktorea 5	Ez egiaztatzeagatik eraikinean jendea bizi dela, etxebizitzaren % 50 baino gehiagoren erroldatze-zurtagiriak ez aurkezteagatik	1. artikulua 8. atala. (Xedea) «Esku hartzeko proposamen hauek ezingo dira lagundu diruz: – Jendez hustutako eraikinak, aurrir-deklarazioa dutenak edota aurrir deklaratzeko espediente administratibo baten daudenak. Eraikina jendez hustuta dagoela ulertuko da, baldin eta etxebizitzaren % 50ean okupaziorik ez badago, etxebizitza bakoitzaren errolda-zurtagiri kolektiboan jasotakoaren arabera.»
032	Jab. Erk. Iturribide 6 Mungia (Bizkaia)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Eselepen-prozedura)
036	Jab. Erk. Iparraguirre 48 Urretxu Urretxu (Gipuzkoa)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Eselepen-prozedura)
037	Jabekideen Erkidegoa Altamira Auzoa 6 Bilbao Bilbao (Bizkaia)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Eselepen-prozedura)
038	Jabekideen Erkidegoa Altamira Auzoa 20 Bilbao Bilbao (Bizkaia)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Eselepen-prozedura)
046	Jab. Erk. Grupo Doctor Areilza 13	Jarduera aktiboak gauzatzeko baimenak ez aurkezteagatik. Baimenduniko jarduera aktiboak kontuan hartuta, erreforma ondoren zurtagiri energetikoan C kalifikazioa ez lortzeagatik.	1. artikulua 4.a atala. (Xedea) «Energia-efizientzia hobetzea: esku-hartzeak barnean hartu behar dituz beharrezko jarduketara pasibo eta aktiboak, eraberritu ostean gutxienez C kalifikazio energetikoa izan dezan eraikinaren energia-efizientziaren ziurtagiriak, bai CO2 emisioetan bai lehen mailako energia ez-berriztagarriaren kontsumoan.» 6. artikulua 1.b. atala (Eskabidearekin batera aurkeztu beharreko agiriak) «Era berean, esku-hartzean elementu pribatiboen gaineko obrak sartzen badira, elementu pribatibo horien jabeen baimena aurkeztu behar da horiei eragiten dieten obrak gauzatzeko. Baimen hori III.1bis eranskinean jasotako ereduaren arabera aurkeztu behar da, ukitutako etxebizitza bakoitzaren jabeek sinatuta.»

2021eko otsailaren 19a, ostirala

Esp. zk	Eskatzaileak	Ezezkoaren zioa	2020ko uztailaren 8ko Agindua
047	Jab. Erk. Gabriel Aresti Kalea 16 Bilbao Bilbao (Bizkaia)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Esleipen-prozedura)
061	Jab. Erk. Altamira 18 Bilbao (Bizkaia)	Aurrekontu-kreditua agortzeagatik	9. artikulua (Esleipen-prozedura)

Aurreko paragrafoetan, aipatutako eskabideei ezekoa emateko arrazoiz zehatza eman da, baina horrek ez du esan nahi arrazoiz horregatik bakarrik eman zaienik ezekoa.

2021eko otsailaren 19a, ostirala

III. ERANSKINA
UKO EGINDAKOTZAT JOTAKO DIRULAGUNTZEN ESKABIDEEN ZERRENDA

Esp. zbk.	Eskatzaileak	Oharrak
004	Jabekideen erkidegoa Gaztelugatxe 3 Getxo (Bizkaia)	Ez du dokumentaziorik aurkeztu
005	Jabekideen erkidegoa San Vicente 5 Donostia / San Sebastián (Gipuzkoa)	Ez du dokumentaziorik aurkeztu
006	Jabekideen erkidegoa Hozpel kalea 1 bis de Anoeta Anoeta (Donostia-San Sebastián)	Aurkezturiko dokumentazioak ez du errekerimendua erantzun: ezin da Agindua betetzen dela egiaztatu ez delako aurkeztu jarduera-multzoa jasotzen duen esku-hartzeko proposamena II. eranskina jarraikiz. Ez dira argitu energia-efizientzia arrazoitzean dokumentu desberdinen artean aurkituriko desadostasunak.
013	Jabekideen erkidegoa Bilbao,6 Getxo (Bizkaia)	Ez du dokumentaziorik aurkeztu
018	Iparragirre 1 Urretxu jabekideak Urretxu (Gipuzkoa)	Ez du dokumentaziorik aurkeztu
025	Jabekideen erkidegoa Zubieta 4 – Bergara Bergara (Gipuzkoa)	Ez du dokumentaziorik aurkeztu

IV. ERANSKINA

LAGUNTZA-ARAUBIDEETAKO EGEF-REN PUBLIZITATERAKO JARRAIBIDEAK
(JARRAIBIDEAK)

Informazioaren eta komunikazioaren arloko EGEFren jarraibideak, 1303/2013 Erregelamenduaren (EB) 115. artikuluko 3. zenbakia eta XII. eranskineko 2.2 zenbakia egoki betetzeko.

1.– Onuradunak egiten dituen informazio- eta komunikazio-neurri guztietan funtsek jarduketari emandako laguntzaren berri eman beharko du, hauek erakutsiz:

a) Europar Batasunaren enblema, Batzordeak 115. artikuluko 4. zenbakiarekin bat etorritik hartutako gauzatze-egintzan ezarritako ezaugarri teknikoak jarraituz, baita Europar Batasunaren erreferentzia bat ere.

b) Eskualde Garapenerako Europako Funtsetan (EGEF) erreferentzia bat.

Hori horrela, jarraian erantsita dago gauzatzen dituzten informazio- eta komunikazio-neurri guztietan, eta proiektu/jarduketan sortutako agirietan, jaso beharreko logotipoa (Eusko Jaurlaritzaren logotipoarekin batera). Egindako neurriak egoki dokumentaturik egongo dira (inprimatutako kopia, pdf-a, pantaila-argazkia, argazkiak, eta abar).



Horrez gain, hona hemen "Europar Batasunaren enblema eta EGEFren erreferentzia erakusteko ezaugarri teknikoak" zehaztuta:

– 1303/2013 Erregelamenduaren (EB) XII. eranskineko 2.2 zenbakian (1. puntua, a) letra) aipatzen den Batasunaren enblema koloretan jarri beharko da webguneetan. Gainerako hedabide guztietan, kolorea erabiliko da ahal den guztietan. Bertsio monokromoa erabili ahal izango da behar bezala justifikatutako kasuetan soilik.

– Batasunaren enblema argi ikusteko modukoa izango da eta leku nabarmen batean jarriko da. Haren kokalekua eta neurria erabilitako materialaren edo agiriaren eskalarako egokiak izango dira. Promozio-artikulu txikietan ez da beharrezkoa izango Funtsetan erreferentzia egitea.

– Batasunaren enblema eta Batasunaren eta Funtsetan erreferentzia webgune batean agertzen direnean:

– Batasunaren enblema eta Batasunaren erreferentzia webgunera sartu eta berehala ikusteko moduan jarriko dira, gailu digital baten ikusmen-gainazalean; erabiltzaileak ez du orrialde osoa ireki beharko hori ikusteko.

– Funtsetan erreferentzia ikusteko moduan jarri beharko da webgunean bertan.

– «Europar Batasuna» izena osorik agertuko da beti, laburtu gabe.

– Batasunaren enblema gain beste logotipo batzuk jarri behar badira, enblema logotipo horietako handienak adinako neurria izango du gutxienez (altuera eta zabalera).

2.– Jarduketa bat egiten duenean, onuradunak funtsetatik lortutako laguntzaren berri emango du jendaurrean:

a) Hartarako, jarduketaren deskribapen laburra egingo du Interneteko gunean, halakorik badu, jasotako laguntza-mailaren neurrikoa; haren helburuak eta emaitzak zehaztuko ditu bertan, eta Europar Batasunaren finantza-laguntza nabarmenduko du (aurretik aipatutako logotipoa ere jasoko du, orobat).

b) Halaber, 4. eta 5. puntuetan jaso gabeko jarduketentzat, gutxienez proiektuari buruzko informazioa duen kartela ipiniko du (gutxienez A3 neurrikoa); kartel horretan Europar Batasunaren laguntza finantzarioa aipatuko du, eta jendeak erraz ikusteko moduko tokian egongo da, eraikin baten sarreran, esaterako.

Ildo horretan, hemen erantsi dugu kartelaren eredua, gutxienez A3 neurrikoa; jendeak ikusteko moduko leku batean jarri behar da (atarietarako sarrera, fatxadak...). Kartelaren argazki bat atera behar da, eta proiektua/jarduketa justifikatzen duen dokumentazioarekin batera artxibatu (Etxebizitza eta Arkitektura Zuzendaritzari helarazi justifikazioaren dokumentazioarekin).

Honako eremuak: "Herrialde", "Kale" eta "Zenbakia" (gorriz agertzen direnak) onuradun bakoitzak bete beharko ditu, jabe-kide-erkidego bakoitzari dagokion informazioarekin.

RENOVE INTEGRAL PROGRAMA:

KOFINANTZATUTAKO JARDUERA:

(HERRIALDE)KO. (KALEA) (ZENBAKIA) JABEKIDEEEN ERKIDEGOA

LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

EUSKO JAURLARITZAK ETA EUROPAR BATASUNAK

2014-2020 ESKUALDE GARAPENERAKO EUROPAR FUNTSAREN (EGEF) BITARTEZ KOFINANTZATUTAKO JARDUERA

PROGRAMA RENOVE INTEGRAL

ACTUACIÓN COFINANCIADA:

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS (CALLE) (NÚMERO) DE (MUNICIPIO)

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTE

ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL GOBIERNO VASCO Y LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 2014-2020 (FEDER)



Europar Batasuna
Unión Europea

Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER)
"Una manera de hacer Europa"

Eskualde Garapenerako
Europar Funtsa (EGEF)
"Europa egiteko modu bat"

